
 Associação de Futebol de BragaAssociação de Futebol de BragaAssociação de Futebol de BragaAssociação de Futebol de Braga    
 INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA 

 MEDALHA DE BONS SERVIÇOS DESPORTIVOS 
 FUNDADA EM 1922 
 FILIADA NA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE FUTEBOL 
 CONTRIBUINTE Nº 501 082 700 

Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711Avenida João Paulo II * Apartado 1090 * 4711----852 Braga 852 Braga 852 Braga 852 Braga     

Telefone: 253 619 829/30    Fax: 2Telefone: 253 619 829/30    Fax: 2Telefone: 253 619 829/30    Fax: 2Telefone: 253 619 829/30    Fax: 253 619 832   E53 619 832   E53 619 832   E53 619 832   E----mail: mail: mail: mail: afbraga@afbraga@afbraga@afbraga@afbragaafbragaafbragaafbraga.com.com.com.com    

 

Época: 2017/2018  

  

COMUNICADO OFICIAL N.COMUNICADO OFICIAL N.COMUNICADO OFICIAL N.COMUNICADO OFICIAL N.ºººº352352352352    

    
    

            

COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS: COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS: COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS: COMUNICAMOS AOS CLUBES NOSSOS FILIADOS, E DEMAIS INTERESSADOS:     

                

*** CONSELHO DE DISCIPLINA 
    

    ***    ***    ***    ***        MAPA DE CASTIGOS N.ºMAPA DE CASTIGOS N.ºMAPA DE CASTIGOS N.ºMAPA DE CASTIGOS N.º22229999   

  

        Para conhecimento dos Clubes filiadPara conhecimento dos Clubes filiadPara conhecimento dos Clubes filiadPara conhecimento dos Clubes filiados e mais interessados, COMUNICAos e mais interessados, COMUNICAos e mais interessados, COMUNICAos e mais interessados, COMUNICA----

SE que o Conselho de Disciplina desta AsSE que o Conselho de Disciplina desta AsSE que o Conselho de Disciplina desta AsSE que o Conselho de Disciplina desta Associação, sociação, sociação, sociação, na sua reunião de na sua reunião de na sua reunião de na sua reunião de ontemontemontemontem    aplicouaplicouaplicouaplicou, ao , ao , ao , ao 

abrigo de disposições do Regulamento Disciplinar, os castigos a seguir indicados, cujo abrigo de disposições do Regulamento Disciplinar, os castigos a seguir indicados, cujo abrigo de disposições do Regulamento Disciplinar, os castigos a seguir indicados, cujo abrigo de disposições do Regulamento Disciplinar, os castigos a seguir indicados, cujo 

cumprimento se inicia no dia seguinte ao jogo em qcumprimento se inicia no dia seguinte ao jogo em qcumprimento se inicia no dia seguinte ao jogo em qcumprimento se inicia no dia seguinte ao jogo em que a infracção foi praticada, com ue a infracção foi praticada, com ue a infracção foi praticada, com ue a infracção foi praticada, com 

excepção dos que começam a cumprirexcepção dos que começam a cumprirexcepção dos que começam a cumprirexcepção dos que começam a cumprir----se no terceiro dia útil posterior à data desta se no terceiro dia útil posterior à data desta se no terceiro dia útil posterior à data desta se no terceiro dia útil posterior à data desta 

notificação, assim como o prazo de vinte dias para liquidação voluntária de todas as notificação, assim como o prazo de vinte dias para liquidação voluntária de todas as notificação, assim como o prazo de vinte dias para liquidação voluntária de todas as notificação, assim como o prazo de vinte dias para liquidação voluntária de todas as 

multas, indemnizações, Imposto de Justiça e Custas, conmultas, indemnizações, Imposto de Justiça e Custas, conmultas, indemnizações, Imposto de Justiça e Custas, conmultas, indemnizações, Imposto de Justiça e Custas, constantes desta mesma stantes desta mesma stantes desta mesma stantes desta mesma 

notificação.notificação.notificação.notificação.        
 
 
 

ÂMBITO DA PENA DISCIPLINARÂMBITO DA PENA DISCIPLINARÂMBITO DA PENA DISCIPLINARÂMBITO DA PENA DISCIPLINAR    

    

            As penas de suspensão aplicadas a Jogadores, Delegados, As penas de suspensão aplicadas a Jogadores, Delegados, As penas de suspensão aplicadas a Jogadores, Delegados, As penas de suspensão aplicadas a Jogadores, Delegados, 

Dirigentes, Treinadores, SecretáriosDirigentes, Treinadores, SecretáriosDirigentes, Treinadores, SecretáriosDirigentes, Treinadores, Secretários----Técnicos, Médicos, Preparadores Físicos, Técnicos, Médicos, Preparadores Físicos, Técnicos, Médicos, Preparadores Físicos, Técnicos, Médicos, Preparadores Físicos, 

Seccionistas, Massagistas e outros Agentes DesportivosSeccionistas, Massagistas e outros Agentes DesportivosSeccionistas, Massagistas e outros Agentes DesportivosSeccionistas, Massagistas e outros Agentes Desportivos    poderão ser, nos termos do n.º poderão ser, nos termos do n.º poderão ser, nos termos do n.º poderão ser, nos termos do n.º 

1 do Art.º 23.º do Regulamento Disciplinar, extensivas a qualquer outra actividade que 1 do Art.º 23.º do Regulamento Disciplinar, extensivas a qualquer outra actividade que 1 do Art.º 23.º do Regulamento Disciplinar, extensivas a qualquer outra actividade que 1 do Art.º 23.º do Regulamento Disciplinar, extensivas a qualquer outra actividade que 

os infractores exerçam em Provas Oficiais, organizadas por esta A.F. Braga.os infractores exerçam em Provas Oficiais, organizadas por esta A.F. Braga.os infractores exerçam em Provas Oficiais, organizadas por esta A.F. Braga.os infractores exerçam em Provas Oficiais, organizadas por esta A.F. Braga.    
 
 
  
 
 
 

                                                                                                   O Conselho de Disciplina da A.F.BragaO Conselho de Disciplina da A.F.BragaO Conselho de Disciplina da A.F.BragaO Conselho de Disciplina da A.F.Braga 
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Em reunião do Conselho de Disciplina de 01/03/2018 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 

cujas penas se cumprirão a contar das datas indicadas ou após o transito em julgado das respectivas decisões.

COMUNICADO OFICIAL Nº 352 MAPA DE CASTIGOS

FUTEBOL 11

Clube Quantidade Pena DataJogo Artº.

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

    50.00
     10
      2

      1

   150.00
     30

    25.00

    15.00
     15

    15.00
     15

      1

      1

      1

      1

      2

      2

      2

      4

      2

      1

98
98

123.1

128.2

98
98

156.1

101
101
101
101

125.2

128.2

125.2

128.2

123.1

123.1

120.1

123.1

120.1

128.2

10888724
10888724
743361

570544

10883540
10883540

03870

11852262
11852262
13450712
13450712

990841

934306

1221666

1102875

1049677

988574

1007051

957474

1188001

994974

JOSE VIEIRA SILVA LOPES
JOSE VIEIRA SILVA LOPES
MARCO ANTONIO PEREIRA LIMA

HUGO JOSE PEREIRA MATOS

ANTONIO EDUARDO TEIXEIRA PEREIRA
ANTONIO EDUARDO TEIXEIRA PEREIRA

AO CLUBE

JOSE CARLOS NOVAIS RIBEIRO
JOSE CARLOS NOVAIS RIBEIRO
TIAGO EMANUEL LEITE CASTRO SILVA
TIAGO EMANUEL LEITE CASTRO SILVA

JOSE PAULO RAINHA SILVA

DIOGO AZEVEDO FERNANDES

ANDRE SEVERINO DUARTE PINHEIRO

BRUNO MIGUEL ANTUNES ALMEIDA

RUBEN GONCALVES ALVES

NUNO RAFAEL VARZIM TORRES

LEONEL ALEXANDRE RIBEIRO SACRAMENTO

SIMAO PEDRO AZEVEDO RIBEIRO

DIOGO JOAO ALMEIDA QUEIROS

PEDRO HENRIQUE MARTINS SANTOS

06/03/2018
06/03/2018
26/02/2018

26/02/2018

06/03/2018
06/03/2018

06/03/2018

06/03/2018
26/02/2018
06/03/2018
26/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

26/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

26/02/2018

25/02/2018

CASTIGOS APLICADOS

101.05.006.0

101.05.006.0

101.05.006.0

101.05.007.0

112.02.019.0

112.02.019.0

113.03.100.0

113.04.102.0

113.04.102.0

113.04.102.0

113.04.102.0

116.01.106.0

116.02.143.0

116.02.142.0

116.02.144.0

116.02.142.0

116.04.139.0

116.04.139.0

116.04.142.0

116.04.137.0

116.05.144.0

S.PAIO D'ARCOS F.C

O DESPORTIVO RONFE

GRUPO C.D. REGADAS

CLUBE O. CAMPELOS

GRUPO D.VASCO GAMA

FUT.C. FERREIRENSE

ACDR .PICO REGALADOS

G.D.R.RIB.DO NEIVA

CLUBE DESP. LAGO

ASS MERELIM S. PAIO

GRUPO D. FRADELOS

GRUPO DESP. LOURO

RUIVANENSE ATL.CL.

U.D. CALENDÁRIO

SANTIAGO MASCOTELOS FC

 2635.0

 4964.0

 1920.0

 0387.0

 1303.0

 0495.0

 1899.0

 2634.0

 4262.0

 4549.0

 0653.0

 0673.0

 0922.0

 5599.0

 4732.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

D

D

J

J

D

D

C

D

D

D

D

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

TAÇA ASSOC.FUTEBOL BRAGA  1/8 DE FINAL

CAMPEONATO DISTRITAL DIVISÃO HONRA  SERIE "B"

CAMPEONATO DISTRITAL 1.ª DIVISÃO  SERIE "C"

CAMPEONATO DISTRITAL 1.ª DIVISÃO  SERIE "D"

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES 1.ª DIVISÃO  SERIE "A"

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES 1.ª DIVISÃO  SERIE "B"

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES 1.ª DIVISÃO  SERIE "C"

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES 1.ª DIVISÃO  SERIE "D"
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FUTEBOL 7

Clube Quantidade Pena DataJogo Artº.

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA
MULTA

      2

      1

      1

      1

      2

      1

      2

      2
      1

      1

      2

      1

      1

      2
      2

    15.00
     15

    37.50
    25.00

123.2

128.2

128.2

128.2

120.1

128.2

120.1

123.1
123.2

128.2

120.1

125.2

128.2

123.1
120.1

101
101

67.1
86.1

1039812

993885

1019843

1075808

1069119

1140899

1085200

1015450
1058525

1073062

1009168

1170265

1138837

1083426
1227566

10123604
10123604

19050
19050

CARLOS ALEXANDRE VIDRAGO MOREIRA

JOAO GONCALO COSTA GUIMARAES

ANGELO ROCHA COREIXAS

NUNO SALGADO NASCIMENTO

RODRIGO HIPOLITO CRUZ

MIGUEL TOMAS AGUIAR CABRAL MAGALHAES SANTOS

NUNO ANDRE SILVA RIBEIRO

MIGUEL JOSE SILVA LIMA
TOMAS FERNANDES SILVA

DIOGO ALBERTO MACHADO SA

ANDRE GIL COUTINHO COSTA FERREIRA

GONCALO GONCALVES BRITO TORRES

RUBEN CRISTIANO GOMES CARVALHO

LUIS MIGUEL SAMPAIO DIAS
ANDRE FILIPE SILVA ALVES

AUGUSTO PINHEIRO FARIA
AUGUSTO PINHEIRO FARIA

AO CLUBE
AO CLUBE

26/02/2018

26/02/2018

25/02/2018

26/02/2018

26/02/2018

25/02/2018

26/02/2018

26/02/2018
26/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018
25/02/2018

06/03/2018
25/02/2018

06/03/2018
06/03/2018

CASTIGOS APLICADOS

118.00.138.0

119.01.108.0

120.01.101.0

120.01.104.0

120.01.100.0

120.01.101.0

120.02.101.0

120.02.101.0

120.02.101.0

120.02.100.0

120.03.100.0

124.03.089.0

124.06.086.0

124.06.086.0

124.06.086.0

700.02.066.0

700.02.066.0

700.07.079.0

700.07.079.0

GRUPO DESP. PRADO

ESTE FUTEBOL CLUBE

SEQUEIRENSE FUT.C.

N.D. OS ANDORINHAS

GANDRA FUT. CLUBE

F.C.DE RORIZ

GRUPO D.PORTO AVE

O ARSENAL CRESPOS

CLUBE DESP. LAGO

OPERARIO FUT.CLUBE

ESTE FUTEBOL CLUBE

MOREIRENSE FUT.C.

STA.EULALIA VIZELA

G.F.CLUBE DA POUSA

DESP. DE S.COSME

 0708.0

 1355.0

 0938.0

 2226.0

 2235.0

 2451.0

 1517.0

 2909.0

 4262.0

 3377.0

 1355.0

 0867.0

 3826.0

 0530.0

 1905.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

D

D

C

C

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS DIV. HONRA

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS 1.ª DIVISÃO  SERIE "A"

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS 2.ª DIVISÃO  SERIE "A"

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS 2.ª DIVISÃO  SERIE "B"

CAMPEONATO DISTRITAL JUVENIS 2.ª DIVISÃO  SERIE "C"

CAMP.º DIST.º INICIADOS 2.ª DIVISÃO  SERIE "C"

CAMP.º DIST.º INICIADOS 2.ª DIVISÃO  SERIE "F"

CAMPEONATO DISTRITAL DE INFANTIS  SERIE "B"

CAMPEONATO DISTRITAL DE INFANTIS  SERIE "G"
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FUTSAL

Clube Quantidade Pena DataJogo Artº.

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA

ADVERTÊNCIA
MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA

    50.00
     10

    50.00
     10

      2

      1

    50.00
     10

    15.00
     15

      1

      1

    50.00

      1

98
98

98
98

123.2

128.2

98
98

100.1

100.1
101
101

128.2

100.1

125.2

87.1-b

128.2

100.1

7460660
7460660

12301915
12301915

900064

950837

12328398
12328398

125400756ZZ2

11192320
11756857
11756857

845558

13110844

1158246

10480

1224588

10548421

JOAQUIM GONCALVES FERNANDES
JOAQUIM GONCALVES FERNANDES

FRANCISCO DANIEL ARAUJO CARMO
FRANCISCO DANIEL ARAUJO CARMO

JOAO CARLOS FERREIRA MATOS

FABIO DANIEL LOPES BARBOSA

FILIPE SILVA FERREIRA
FILIPE SILVA FERREIRA

NELSON ERCILIO TEIXEIRA PEIXOTO

HUGO FILIPE FERNANDES GUIMARAES
HELDER MANUEL PINHEIRO MARTINS
HELDER MANUEL PINHEIRO MARTINS

HUGO ANDRE ARAUJO RIBEIRO

VITOR BRUNO SILVA MENDES

ANA JUDITE CARVALHO SANTOS

AO CLUBE

HUGO MANUEL LIMA OLIVEIRA

AGRIPINO EGIDIO FREITAS FERREIRA COSTA

06/03/2018
26/02/2018

06/03/2018
26/02/2018

24/02/2018

01/03/2018

06/03/2018
25/02/2018

06/03/2018
25/02/2018

01/03/2018

25/02/2018

06/03/2018

26/02/2018

CASTIGOS APLICADOS

O Conselho de Disciplina

702.05.083.0

702.05.083.0

702.05.083.0

702.05.083.0

502.03.003.0

511.01.045.1

511.01.097.0

511.01.097.0

511.01.099.0

511.01.098.0

511.01.098.0

511.01.098.0

511.01.045.1

516.01.067.0

516.01.066.0

519.02.010.0

519.02.010.0

521.03.050.0

G.D.B.MISERICORDIA

S.C.L.ENGUARDAS

MOC.ALEG.DE LANDIM

F.C. PIRATAS CREIXOMIL

ACR MARRETINHAS

CONTACTO FUTSAL

ASS.SANTO TIRSO FUTSAL

S.C. CABEÇUDENSE

CF GALOS BARCELOS

F.C. OS ACADEMICOS

S.C. BRAGA

ACRD CODECEDA

ACRD NESPEREIRA

 0592.0

 2570.0

 3516.0

 4308.0

 4560.0

 4646.0

 4935.0

 5256.0

 5625.0

 5686.0

 1048.0

 5537.0

 5689.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

D

D

D

D

J

J

D

D

D

D

D

D

J

D

J

C

J

D

CAMPEONATO DISTRITAL DE BENJAMINS  SERIE "E"

TACA AF BRAGA FUTSAL JUN.º/ MASC.º  1/4 FINAL

CAMP.º DIST.º FUTSAL 1.ª DIVISÃO SEN.º / MASC.º  SERIE UNICA

CAMP.º DIST.º FUTSAL SEN.º / FEM

CAMP.º DIST.º FUTSAL INIC.º / MASC.º  SERIE "A"

CAMP.º DISTRITAL FUTSAL BENJAMINS/MASCULINOS  SERIE "B"
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Lista de Jogos Não Lançados / Relatórios em Falta

Jornada de 22/02/2018 a 01/03/2018
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120.2.103.0 VILAVERDENSE FC v G.D.R.C.AGUIAS F.C - 25/02/2018

120.4.105.0 C.D.CELORICENSE v A.C.D.AG.DE ALVITE - 25/02/2018

124.2.87.0 AREC-CUNHA v GRUPO DESP. PRADO - 25/02/2018

124.5.90.0 G.D. FIGUEIREDO v UNIÃO DESP. AIRÃO - 24/02/2018

124.6.87.0 AGUIAS N.TABUADELO v ATL. CABECEIRENSE - 25/02/2018

520.3.51.0 ASS.SANTO TIRSO FUTSAL v ACRD NESPEREIRA - 24/02/2018

524.0.80.0 FUT. CLUBE VERMOIM v S.C.MARIA FONTE - 01/03/2018

702.12.13.0 G.R.C. ALDAO v ASES STA. EUFEMIA - 24/02/2018

JOGO


